

عنوان مقاله:

برآورد تمایل به پرداخت و عوامل موثر بر آن در میان بازدیدکنندگان منطقه ی تفرجی سردابه، استان اردبیل

محل انتشار:

مجله تحقیقات اقتصاد کشاورزی، دوره 3، شماره 10 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

بابک عبدالهی - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد کشاورزی دانشگاه تبریز

حسین راحلی - استادیار اقتصاد کشاورزی دانشگاه تبریز

علی ساجدی نیا - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دولتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

خلاصه مقاله:

توسعه فعالیت های اقتصادی، رشد جمعیت، افزایش مشغله های زندگی و بالا رفتن سطح استانداردهای زندگی سبب افزایش چشمگیر تقاضا برای محیط های طبیعی و نیاز به گردشگری شده است. کمیابی این منابع از یک طرف و از سوی دیگر کمبود منابع مالی برای احیاء و ایجاد محیط های مناسب تفریحی از طرف دیگر، مدیریت منابع طبیعی را به سوی ارزش گذاری این منابع و استفاده از مشارکت مردم در جهت حفظ و احیاء این منابع سوق می دهد. مطالعه حاضر مقدار تمایل به پرداخت مردم برای استفاده از منطقه تفرجی سردابه را با استفاده از روش های ارزشگذاری مشروط و هکمن دو مرحله ای مورد بررسی قرار می دهد که این منطقه یکی از مناطق مهم گردشگری در استان اردبیل می-باشد. اطلاعات مورد نیاز در بهار و تابستان ۱۳۸۹ از طریق تکمیل پرسشنامه و مصاحبه با ۲۰۰ بازدیدکننده از این منطقه جمع آوری شد. نتایج نشان می دهد که ۴۱ درصد افراد تمایل به پرداخت پول برای استفاده از منطقه تفرجی سردابه را دارند، علت پایین بودن تمایل به پرداخت، عدم رضایت مردم از امکانات موجود در این منطقه می باشد. با استفاده از روش ارزش گذاری مشروط میزان تمایل به پرداخت سالانه افراد ۴۱۵۰ ریال به دست آمد و قیمت پیشنهادی، تاهل، جذابیت منطقه، سطح تحصیلات و تعداد افراد خانواده از عوامل اثرگذار بر میزان تمایل به پرداخت در این روش می باشد و همچنین میانگین تمایل به پرداخت سالانه افراد، با استفاده از روش هکمن دو مرحله ای ۶۵۸۵ ریال به دست آمد و سن افراد، جذابیت منطقه، میزان درآمد خانواده و تعداد افراد شاغل در خانواده از عوامل اثرگذار بر میزان تمایل به پرداخت هستند و ارزش تفریحی سالانه منطقه با استفاده از روش های ارزشگذاری مشروط و هکمن دو مرحله ای به ترتیب ۱۶۶۰ و ۲۶۳۴ میلیون ریال به دست آمد.

کلمات کلیدی:

ارزش گذاری مشروط، تمایل به پرداخت، روش دو مرحله ای هکمن، منطقه تفرجی سردابه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1906459>

